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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- اتفاقاتی مانند انتخابات، جزو هیجان انگیزترین بخش های سیاست است و 

چون نتایج آن را زود می توان مشاهده کرد، بسیاری را دنبال خود می کشاند؛ از چپ 
تا راست، از مدعی اصلاح طلبی تا اصولگرایی. به همین دلیل فصل  انتخابات - که غالبا 
هر سال هست - فصل رونق و طمطراق سیاست است. اما آیا تکلیف نیروهای انقلابی 
و حزب اللهی نیز همین است که رونق و رکود فعالیتشان مانند برخی حرفه ای های 
سیاست، معطوف به سررسید یا سپری شدن ایام انتخابات شود؟ یا تکلیف دیگر و 
مهم تری متوجه آنهاست که انتخابات را - با همه اهمیتی که دارد - باید فرع بر آن 
مسئولیت مهم تر دید؟! اگر مثلا انتخابات ریاست جمهوری 96 مهم است، آیا باید 

متوقف در اسامی نامزدها شد؟
2- انتخابات، اگر برایش زحمت بکشید، مانند کاشتن سبزی است. اگر سبزی 
خــوردن ظرف چند روز عمل می آید، انتخابات نیــز نهایتا چند ماه کار و زحمت 
می برد. اما کار عمیق و زیرساختی فرهنگی در عرصه افکارعمومی، مانند کاشتن 
و داشتن نخل یا درخت گردو است که گاه یک دهه حوصله می طلبد. کارهای زود 
بازده و پرطمطراق و پرعنوان سیاســی معمولا دیده می شوند، به چشم می آیند و 
نسبتا زود به ثمر می نشینند حال آن که کارهای ماندگار فرهنگی، دیر به بازدهی 
می رسند، کم جلوه اند و در نگاه ظاهراندیشان دیده نمی شوند. اینجا مرز باریکی 
میان »ایمان به غیب« و »صبر مومنانه« با »نگاه ماتریالیســتی« وجود دارد. کاری 
که امام موسی صدر و شهید مصطفی چمران با گمنامی تمام در جنوب لبنان کردند، 
در زمان خود هیچ به چشم نیامد و با حوصله های معمول جور درنمی آید اما امروز 
ثمره مبارک آن مجاهدت بی هیاهو نه فقط در لبنان بلکه به عنوان سمبل مقاومت 

و پیروزی )حزب الله( در چهارگوشه منطقه می درخشد.
3- سیاســت  زدگی، انتخابات زدگی و نامزدبازی بدون اولویت قائل شدن به 
موضوع افکارعمومی و حیات اجتماعی مردم، مانند جاده کشیدن بدون زیرسازی 
است. زیرسازی یک جاده و کوبیدن و محکم کردن آن چندین برابر آسفالت ریختن 
زمان می برد و پیمانکارانی که بدون زیرسازی، آسفالت می ریزند، خلاف قاعده عمل 
می کنند. چند ماه بعد هم، دل و روده بیرون زده همین جاده، اعتبار آنها را به چالش 
می گیرد. )چیزی مانند وعده های روی زمین مانده دولت فعلی(. اگر افکار عمومی 
درســت و بر مبنای شعارهای ناب انقلاب پرورده شد،  80-90 درصد راه سیاست 
و انتخابات در جمهوری اسلامی به درستی پیموده شده و آن وقت ریاست این یا 
آن نامزد چندان تفاوتی نمی کند، اما اگر روح ژرف اندیشی و  حریّت و مطالبه گری  
اصول و آرمان ها از افکارعمومی سلب شود، بهترین نامزدها نیز در پیمودن مسیر 

دچار مشکل خواهند شد تا چه رسد به انتخاب ناصالحان.
4- خلاصه چند رهنمود اخیر رهبر معظم انقلاب درباره »جهاد کبیر«،  اهمیت 
نه گفتن به اســتکبار )عدم تبعیت از او( به واسطه تبیین درست واقعیت ها برای 
افکارعمومی و مطالبه »پیشرفت و اقتدار ملی« از مسئولان و دستگاه ها، به عنوان 
ابزار و ضرورت نه گفتن به دشمن است. ایشان درباره ویژگی جهاد کبیر فرمودند؛ 
»این جهاد هوشمندی لازم دارد، این جهاد اخلاص لازم دارد. این جهاد، مثل جهاد 
نظامی نیســت که کسانی در آنجا بدرخشند و چه شهید شان، چه زنده شان و چه 
جانبازشان مثل قهرمان نشان داده بشوند... این جهادی است که ممکن است کسی 
خیلی هم زحمت بکشــد اما چهره او را هیچ کس نشناسد؛  اخلاص لازم دارد این 

جهاد«. )3 خرداد، دانشگاه امام حسین علیه السلام(.
5- شبیه همین مضمون را معظم له 26 خرداد 91  در دیدار خانواده و هم سنگران 
مرحوم حاج عبدالله والی )ره(  فرمودند »... بعد از انقلاب، یک مرد جوان انقلابی پا 
می شود می رود آنجا [بشاگرد ] همه دلبستگی هایش را از شهر و خانه و زندگی به 
مرکز مأموریت منتقل می کند... شما رفتید بی سروصدا مشغول خدمت شدید، نه 
جایی ثبت کردید، نه جایی تابلو زدید. بعضی ها هستند هر کاری می خواهند بکنند، 
قبل از اینکه کار انجام بگیرد، تابلویش را می زنند! مدتها تابلو آنجاست، هیچ کاری 
هم انجام نگرفته. بعضی ها هم نه، کار انجام می دهند، هیچ تابلویی هم ندارد. کار 
مرحوم حاج عبدالله والی و شماها از این نوع دوم است، یعنی بی تابلو رفتید و برای 
خدا کار واقعی کردید، اینها خیلی با ارزش است. بدانید این جورکارهای بی سر و 
صدا و خاموش و خالصانه، نه فقط برای شما پیش خدای متعال درجه و مرتبه درست 
می کند، بلکه در کل بنای جمهوری اسلامی اثر می گذارد، مثل سیمانی که در یک 
بنایی تزریق کنند و آن را مستحکم کنند. با انجام این جور کارهای مخلصانه، بنای 
جمهوری اسلامی مستحکم می شود بدون اینکه کسی بفهمد. یعنی وقتی در گوشه 
و کنار کشور در بین مردم کسانی هستند که کار را برای خدا می کنند، دنبال هیاهو 
و جلب نظر این و تحسین آن نیستند، یکی از خواصش این است که اصلًا خود این، 

بنا را مستحکم می کند، مثل روحی که در یک کالبدی بدمند«.
6- مطالبه اصول انقلاب و عناصر اقتدار و پیشرفت از دستگاه های مختلف به 
ویژه دولت در کنار تمهید زیرساختی »دولت دوازدهم« می تواند یک اولویت مهم 
برای همه نیروهای انقلاب باشد، مشروط بر آن که این مطالبه، عمومی و اجتماعی 
شــود.به تعبیر رهبر انقلاب» وقتی یک گفتمانی در افکار عمومی شکل بگیرد، 
مسئولان اجرایی را به دنبال خود می کشاند.« طیف سیاسی متزلزلی که امروز عار 
نمی بیند استقلال کشور )آزادی در مقیاس یک ملت( را به حراج بگذارد، همان طیفی 
است که از دو دهه پیش به بهانه شعارهای »آزادی و اصلاحات و دموکراسی و حقوق 
شهروندی«، اصل راهبردی »عدالت« را سر برید و امروز در حالی ادعا می کند آزادی 
)اباحه گری( را به ارمغان آورده، که اگر موفق شــود، یک ملت را به اسارت دشمن 
می کشاند. در مجال این ستون نمی گنجد که همه اعترافات طیف »همجُ رُعاع - حزب 
باد« )کلمه قصار 147 نهج البلاغه( در این زمینه ذکر شود. تاج  زاده 28 تیر 82 به 
روزنامه ایران گفته بود، »در دوره اول انقلاب، گفتمان غالب، متأثر از نظام دو قطبی 
بود و مبارزه با امپریالیسم و عدالت طلبی حرف اول را می زد، ولی اکنون گفتمان 
جهانی عوض شده و دوره دفاع از اصلاحات و دموکراسی و حقوق شهروندی است«.

 محسن آرمین در همین راســتا 25 خرداد 81 در مصاحبه با ایسنا تصریح 
کرد »گفتمان حاکم در شرایط انقلاب، عدالت بود و اصلی ترین چالش ها و آرایش 
نیروهای سیاسی حول محور عدالت شکل می گرفت... اگر فضای کشور مجدداً به 
گونه ای شود که عدالت گفتمان اصلی شود، نیروهای انقلابی که بدنه اصلی جریان 
اصلاحی را تشکیل می دهند، دیدگاه های عدالت خواهانه خود را اعلام خواهند کرد[!!] 
البته این سخن به معنای آن نیست که تمام نیروهای جبهه اصلاح طلبان معتقد به 
عدالت هستند؛ از جریان معروف به راست مدرن و تکنوکرات در این جبهه حضور 
دارند تا نیروهایی که پیشینه و سابقه چپ دارند« بر همین سیاق علی شکوری راد 
6 مهر 82 به روزنامه مردم سالاری گفت »انقلاب اسلامی در زمانی اتفاق افتاد که 
گفتمان سوسیالیســتی در جهان عهده دار و پرچمدار انقلاب بود و حتی انقلاب 
و قانون اساســی ما تحت تأثیر گفتمان سوسیالیستی قرار داشت[!] ... فروپاشی 
شــوروی نقطه پایانی بود برای این قضیه و آن دیدگاه اقتصادی که بلوک شرق را 
اداره می کرد، سپر انداخت در برابر دیدگاه اقتصادی سرمایه داری... طبیعتاً وقتی 
این گفتمان سوسیالیستی فروکش کرد و گفتمان آزادسازی اقتصادی مطرح شد، 
اقتضای زمان این بود که تجدیدنظرهایی صورت بگیرد«! چنین رویکرد پردامنه ای 
در حقیقت یک عوام فریبی تمام عیار و موج سواری مبتنی بر موج سازی دشمن است.
7- تبیین هویت حزب بادی ها و نشان دادن نقش آنان در »تضعیف کشور« و 
»بردن مملکت به سمت دریوزگی بیگانگان« یک اولویت مهم ملی برای همه آنهایی 
است که دل گرو اسلام و انقلاب و ایران دارند. باید تناقض این جماعت در لاف آزادی 
زدن و در عین حال قربانی کردن استقلال کشور )آزادی در تراز ملی و جهانی( برای 
مردم روشن شود. به تعبیر رهبر معظم انقلاب »استقلال یعنی آزادی در مقیاس یک 
ملت. اینکه بعضی در زبان یا شعار دنبال آزادی های فردی باشند اما علیه استقلال 
کشور حرف بزنند این یک تناقض است. چطور ممکن است آزادی فردی اشخاص 
محترم باشد اما آزادی یک ملت در مقابل تحریم های مخالفان و بیگانگان محترم 

نباشد؟!«.)14 خرداد 94، حرم مطهر حضرت امام-ره(
8- انتخابــات، نامزد جریان حزب اللهی و دولــت دوازدهم، فرع بر موضوع 
ترویج گفتمان انقلاب است. برای این مســئولیت، تجدید سازمان و کادرسازی 
و برنامه ریزی و مدل ســازی و رویکرد تیمی )نه ستاره ای شخص محور( ضرورت 
دارد. مجاری ارتباطات سازمانی و ارتباط با افکار عمومی را باید لایروبی کرد. اگر 
60 درصد ظرفیت تولید اقتصادی در کشــور معطل باشد که باید راه اندازی مجدد 
شود، در همین حدود، ظرفیت های سازمانی و فرهنگی و ارتباطی در اختیار جریان 
حزب اللهی معطل و راکد مانده است که احیای آن متوقف به اقدام و عمل برآمده از 
امید و ایمان است. توقف در اشخاص یا حلقه های خاص، ناخواسته به فرقه سازی و 
محروم شدن از انبوه ظرفیت های در خدمت انقلاب و نظام می شود. تصمیم سازان و 
تصمیم گیران در میان نیروهای انقلابی حق ندارند به اشخاص خاص محدود بمانند 

و اسباب کم انگیزگی در بدنه را فراهم کنند.
9- دولت دوازدهم مسئولیت های مختلفی برعهده دارد که محصول بدعملی 
روسای دولت های یازدهم و دهم اســت. کم کاری موجود در حوزه های اقتصادی 
و فرهنگی، زحمت دولــت آینده را دو چندان می کند. به اینها علاوه کنید جبهه 
رســانه ای هم افق با دشمن را که پس از شروع دور تازه تحریم ها در سال 90، در 
خدمت فشــار دشــمن علیه دولت وقت عمل کرد و به تورم اقتصادی دامن زد. 
پیروزی در انتخابات بدون چاره اندیشی برای »شبیخون از تنگه رسانه«، اقدامی 
نیمه کاره اســت. با این اوصاف رئیس دولــت دوازدهم قبل از هر چیز باید فردی 
»مسئولیت شناس« و برآمده از تعامل جمعی حزب اللهی و مبتنی بر اقدام »تیمی« 
سازمان یافته - معطوف به راهبرد جهاد کبیر در حوزه اقتصاد و  فرهنگ و سیاست 
- باشد. آنها که اصالتا دنبال ستاره بازی و ستاره پرستی هستند و به برنامه و راهبرد 
جمعی اصالت نمی دهند، برای دولت کارآمد و مســئول تدارک نمی کنند. منطق 
رفتار شــب امتحانی را باید کنار گذاشت و برای عبور از اضطرار زدگی و ناچاری، 
از همین حال رنج برد و تدارک کرد؛ حتی اگر زمان بر باشد. باید از گفتمان و مدل 
و تیم به شــخص رسید، نه اینکه کار را کنترات سپرد و بعد دنبالش دوید. قدم را 
باید استوار برداشت؛ به تعبیر پیامبراعظم)ص( »رحمت خداوند بر کسی که کار را 

محکم و استوار انجام داد.«

تزریقجهاد كبیر در افق دولت دوازدهم

محمد ایمانی

* مردم از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر دلسوزان انتظار دارند 
که اولویت کارشــان رفع معضلاتی باشد که وعده انتخاباتی شان بوده که 
اهم آنها عبارتند از: مشکلات اقتصادی، بیکاری، ازدواج جوانان، معضلات 

اجتماعی و... .
نراقی

* خدا به فریاد مدیرانی در آخرت برســد که علنی کردن فیش های چند 
ده میلیونی را کار غیراخلاقی و غیرانســانی می دانند. ما مستمری بگیران 

هیچ وقت از حق خود نمی گذریم.
0918---7415

* آقای طیب نیا حقوق های چند ده میلیونی را به دولت قبل نسبت دادند. 
عرض بنده این است اگر این امر )در صورت صحت( متعلق به دولت قبل 
و اشتباه بوده چرا دولت  که قول اصلاح وضع اقتصادی و... را در صد روزه 

داده بود پس از 3 سال آن را اصلاح نکرده است؟
صباغیان

* افکار عمومی جامعه ربط دادن پرداخت حقوق های ده ها میلیون تومانی 
مدیران به دولت گذشته را نمی پذیرد. دولتمردان فعلی باید شجاعت اقرار 

به خطا و اشتباه خویش را داشته باشند و درصدد اصلاح بربیایند.
0915---0609

*  عربستانی های وهابی نشان داده اند هر زمان از مقاومت شکست و ضربه 
خورده انــد انتقام آن را از حجاج به ویژه حجاج ایرانی گرفته اند. هیچ بعید 
نیست امسال هم چنین نیت شومی داشته باشند پس باید احتیاط کرد و 

بدون گرفتن تضمین کافی در مورد حج اقدامی انجام نداد.
9915---0914 و 8058---0918 و 0692---0918
* نابســامانی و بی تدبیری و بی مسئولیتی در بخش کشاورزی و دامداری 
بیداد می کند. وضعیت بازار میوه، دلال بازی، عدم خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی، پرداخت با تاخیر زیاد طلب کشاورزان، وضعیت آشفته دامداران 
و لبنیــات و... آیا برای مدیران ده ها میلیونی اصلا اهمیت دارد؟ آیا با این 

وضعیت می شود سرمایه گذاری کرد؟!
0911---2317
* چند روز قبل آقای طیب نیا وزیر اقتصاد در 20:30 از رسانه ها و مطبوعاتی 
که باعث افشای حقوق های 80-70 میلیونی شده اند بسیار عصبانی شده 
و کار آنها را غیرانســانی تلقی کرد. به ایشــان عرض می کنم کار رسانه ها 

غیرانسانی بوده  یا دریافت ده ها میلیون حقوق ملت!
8895---0919 و اصلانی - تهران

* در هر اداره و ســازمانی بازرسی و حراست وجود دارد. فلسفه وجودی 
اینها در ادارات همراهی با مدیران است یا برخورد و گزارش با متخلفین؟! 
چرا ابتدا مدیران به یک برخورداری نامشــروع و غیرقانونی خو می  گیرند 
و بعد وقتی رســانه ای می شود که مدیرانی با حقوق های 80-70 میلیونی 
وجود دارند وزیران محترم به جای دفاع از حقوق ملت ناراحت می شــوند 

که چرا به مدیران جسارت می شود؟!
0911---2317
* وقتی دولت یازدهم تمام بی تدبیری خود را به دولت ســابق منتســب 
می کنــد و وزیر اقتصادی هم فیش های چند ده میلیونی را میراث دولت 
ســابق می داند )البته بعد از گذشــت 1000 روز!( بفرمایند شاخ و شانه 
کشــیدن جرثومه های فساد و تباهی در منطقه مثل عربستان، جیبوتی! 
و دیگر کشورهای میکروســکوپی و عدم برگزاری حج امسال نتیجه چه 
چیزی اســت؟! آیا نمی توان گفت تبعیت از طراحی های شــیطان بزرگ 

چنین وقایعی را رقم می زند؟!
صادقی

* این چه عدالتی است که مسئولین حقوق های 80 میلیون تومانی بگیرند 
و فرزندانشــان در خارج درس بخوانند ولی حقوق پدر کارمند بازنشسته 
بنده بعد از 35 ســال خدمت به یک و نیم میلیون تومان نرسد و هر ماه 

هم حقوقش را با تاخیر بپردازند.
0935---1520
* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری با سخنرانی صرفا شعاری خود در 
مجلس نشان داد که نمی خواهد واقعیت های جامعه را بپذیرد. رکود کشور را 
به طور کل فلج کرده است آقای رئیس جمهور از کدام رونق حرف می زند؟
0913---7699
* کوچکترین انتظار مردم از رئیس جمهور پس از ســه سال عهدشکنی و 
خلف وعده های متعدد و ریز و درشت و نقصان مدیریتی در اکثر وزارتخانه ها، 
عذرخواهی از مردم بود و ســپس کمک گرفتن از همه برای همراهی در 
جهت برچیدن معضلات، که متاسفانه هیچ یک صورت نگرفت! و باز هم 
بر طبل برجام کوبیده شــد...! و ما باید همچنان فقط برای  آقایان تکرار 

کنیم که آمریکا شیطان بزرگ است نه کدخدای جهان!
محمودی

*  امثــال آقای ظریف و عراقچی باید همان زمانی که پای برجام را امضاء  
می کردند خوی اســتکباری آمریکا را جلوی چشــمان خود می آوردند و 
تضمین هــای کافی را می گرفتند تا امروز این طور در مقابل دشــمن به 

تحیر و سرگردانی نیفتند.
0913---8464
* کسانی که به کدخدا و شیطان امید بستند حال با نقض عهدهای متعدد 
باید پاســخگوی دروغ ها، از دست رفتن عزت، توانمندی و سرمایه کشور 

باشند. مجلس و قوه قضائیه باید از حقوق مردم دفاع کنند.
فرخی

* جناب آقای روحانی! نامه ارســالی به رهبر معظم انقلاب امام خامنه ای 
در تاریــخ 94/10/28 را مرور کنید تا ببینید چقدر از رؤیاهای شــما در 
مورد برجام تحقق یافته اســت. آن وقت بــه صحت جمله حکیمانه پدر 
شهید بزرگوار احمدی روشن اذعان خواهید کرد که گفت: برجام معاوضه 

آفتاب با آفتابه بوده است.
نیکنام - قم

* وقتی نمایشگاه هولوکاست در تهران برگزار می شود یکی از خبرگزاری های 
خارجی نظر وزیر امور خارجه کشــورمان را در مورد آن سوال کرد. آقای 
ظریف پاسخ داد ما در آن نمایشگاه شرکت نمی کنیم! این سوال برای من 
پیش آمد که نکند این نمایشــگاه خلاف بخش محرمانه توافق برجام با 

شیطان بزرگ بوده است؟!
سوری

* هیچ وجدان مومنی اجازه نمی دهد که پایه حقوق برخی ها 7 برابر پایه 
حقوق  دیگران باشد و فوق العاده شغلشان نیز به همین نسبت افزایش یابد 

و این چنین بی عدالتی را قانونی کرده و بر آن افتخار کنند!
0913---9005
* چرا برخی بانک ها در مقابل وام ازدواج ده میلیونی مانع تراشی می کنند؟ 
این همه جوان )12 میلیون دختر و پسر مجرد( که برخی از آنها به خاطر 
عدم تمکن مالی به تباهی کشــیده می شوند کافی نیست؟ یا بانک ها به 
متقاضیان زیر میلیاردی توجهی نمی کنند و فقط دانه درشت ها را حساب 

می کنند!
0911---9863
* دولت پاســخ بدهد با چه اســتدلال و توجیهی از ساعات درس معارف 
دانش آموزان دوره متوسطه کم و به ساعات درس زبان انگلیسی اضافه کرده 
است؟ باید برای مردم روشن شود این کارها با چه اهدافی صورت می گیرد.
0915---1403

* هنرپیشــه ای که افتخار بازی در نقش شــهید والامقامی چون شهید 
بابایی را داشته چگونه پذیرفته در فیلم مسئله داری که دولت قطر )حامی 
داعش( پول ساخت آن را پرداخت کرده بازی کند؟  کاش تهیه کنندگان 

به او اطلاع می دادند.
0937---4112
* کار رســانه ملی باید حقیقت گویی باشــد در حالی که صدا و سیما به 
بلندگوی یک طرفه دولت و دولتمردان تبدیل شده است. دولت هیچ کدام 

از مشکلات اقتصادی را حل نکرده و فقط شعار سر داده است.
0913---7699

* چرا باید در زمان این دولت وضعیت حجاب و عفاف در جامعه بدتر بشود. 
بی تفاوتی دولت و مســئولین بر این قضیه تا کی باید ادامه داشته باشد و 
دلسوزان به خاطر زیر پا گذاشته شدن ارزش های دینی خون دل بخورند.
احمدزاده

* دو ســال است که دولت ساعت کاری کارمندان در ماه مبارک رمضان 
را تغییر نمی دهد. برای ما خانم های کارمند که مســئولیت سنگین خانه 
را هم به دوش می کشیم واقعا سخت است که از ساعت 7 تا 4 بعدازظهر 
در اداره باشیم بعد هم خودمان را به خانه برسانیم و بخواهیم سفره افطار 

را آماده کنیم.
مقدم- کارمند دولت

سوءقصدادعاییزنجیرهایها
دروغازآبدرآمد

ادعای نشریات زنجیره ای درباره سوء قصد و ترور برادر میرحسین موسوی 
دروغ از آب درآمد.

نشریات اجاره ای مدعی اصلاح طلبی چند هفته پیش در تیتر و عکس های 
اول خود مدعی سوء قصد و ترور علیه میرمحمود موسوی شده و حتی تلاش 
کرده بودند مقامات وزارت کشــور و اســتانداری تهران را نیز وارد بازی کثیف 

خود کنند.
اما میرمحمود موسوی ضمن رد سیاسی- امنیتی بودن حادثه پیش آمده 
برای وی، به سایت جماران گفت: طرح بعضی مطالب در رسانه ها و سایت های 
مجازی مبنی براینکه این قضیه سیاســی- امنیتی بوده، این برداشت را ایجاد 
کرد که من این مطالب را اظهار کرده ام. نه خیر. از روز حادثه تا به امروز هیچ 
مصاحبه و مطلبی در این زمینه نداشــته ام و به هیچ رسانه ای هم نگفته ام که 

این حادثه سیاسی- امنیتی بوده است.
وی افزود: در شــب حادثه نیز نیروی انتظامی در محل حضور پیدا کرد و 
همراهی خوبی داشت و من را به بیمارستان راهنمایی کرد و در خاتمه هم از 
آنان تشــکر کردم. براساس پیگیری های به عمل آمده نیز موضوع، سوء تفاهم 

بوده است.
وکیلی:عارف

دیگرنامزدریاستمجلسنمیشود
نماینده تهران گفت عارف دیگر برای ریاست مجلس نامزد نمی شود.

محمدعلی وکیلی گفت: با توجه به نتایج به دست آمده، آقای عارف دیگر 
برای انتخاب هیئت رئیسه دائم نامزد نخواهد شد.

وی ادامه داد: به جز عارف دیگر اصلاح طلبان در انتخابات هیئت رئیســه 
دائم شرکت می کنند.

وکیلی در گفت وگو با عصر ایران تصریح کرد: در انتخابات هیئت رئیســه 
احتمالا علی مطهری جای دهقان و بنده  جای امیر آبادی را خواهیم گرفت)!( و 

اصلاح طلبان بیشتری در هیئت رئیسه حضور خواهند داشت.
یادآور می شود عارف در انتخابات ریاست مجلس 103 رأی آورد و این در 

حالی است که علی لاریجانی حائز 173 رأی نمایندگان شد.
در همین حال مصطفی کواکبیان دیگر نماینده اصلاح طلب به ایسنا گفت: 
واقعیت این است که 40-50 نفر از دوستانی که با ما عکس یادگاری می گرفتند، 

رفتند و زنبیل شان را جای دیگری گذاشتند.
ازدسترفتنامید

ونگرانیدربارهریزشبیشترافراطیون
یک روزنامه زنجیره ای خواستار بازگرداندن امید به اردوگاه اصلاح طلبان شد.

آفتاب یزد نوشــت: اصولگراها از طرفداران به مراتب ثابت تری به نســبت 
اصلاح طلبان برخوردار هســتند که این ویژگی  حیات سیاســی و کنش های 
فکری- اجتماعی اصلاح طلبان را با مخاطره بیشتری همراه می سازد و از این رو 
نیازمند تأملی هدفمند و کارشناسانه از سوی احزاب و بزرگان اصلاح طلب است.
جریان اصلاح طلبی در شــرایط حاضر به اجبار یا براســاس یک راهکار یا 
اســتراتژی، بخشــی از هویت خود را به دلیل فاصله گرفتن از برخی نیازها و 
خواســته های طرفدارانش و همراه شدن با جریان های نزدیک سابقا دور برای 
وصل شــدن و اتخاذ رویکردی معطوف به قدرت، از دســت داده است؛ اتفاقی 
کــه اگر بیش از حد ادامه یابد در کوتاه مدت می تواند نوآوری  های سیاســی، 
اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی آنها را با چالش مواجه کند، شرایط را برای 
نفوذ و تأثیرگذاری نیروهای غیرهمســو ایجاد کند و جریان اصلاح طلبی را با 
مصلحت اندیشی های منفعت طلبانه برخی از نیروهای تصمیم گیر و تصمیم ساز 
از درون اســتحاله نماید. در بلندمدت هم موجبات هضم آرام اندیشه و هدف 
آنان را در بازی های فرسایشی قدرت فراهم آورد. با این روند بیم آن می رود که 
با مخدوش شدن هویت متشخص اصلاحات، استراتژی های اتخاذ شده که غالبا 
غیرجذاب، دمده و فاقد خلاقیت و نوآوری اســت بخش سرنوشت ساز سرمایه 

اجتماعی مجموعه اصلاح طلبی را دلزده و طرد نماید.
این روزنامه می افزاید: بی توجهی به خواست طرفداران اجتماعی اصلاحات، 
مصلحت طلبی های آسیب رسان به هویت اصلاح طلبی، کوتاه آمدن های پیاپی 
در تقابل های سیاســی، فرهنگی و اجتماعی و بهره گرفتن از نیروهای بیش از 
حد محافظــه کار و کم دغدغه در این زمینه خطری جدی برای اصلاح طلبان 
و نزدیکان سیاســی آنها به نظر می رسد که می تواند با مأیوس نمودن حامیان 
اجتماعی، مخدوش شدن غرور سیاسی- اجتماعی آنها و تهی شدن جریان از 
رویکردهای خلاق و افق های فکری- رفتاری نو و هماهنگ با خواسته های متنوع 
مردم، فعالیت سیاســی آنها را به ویژه در انتخابات مختلف از جمله انتخابات 

ریاست جمهوری آینده با چالش مواجه گرداند.

در حال حاضر اما احســاس می شود بی توجهی به خواست بخش سرنوشت 
ســازی از مردم که برآورده شدن مطالباتشان را در جریان اصلاح طلبی دیده اند 
به همراه کوتاه آمدن و دســت زدن به یــک معامله مصلحتی- منفعتی در مورد 
عدم پافشــاری بر ریاســت دکتر عارف می تواند ضمن خدشه  وارد شدن مجدد 
بــه هویت اصلاح طلبی و غرور سیاســی- اجتماعی طرفدارانش، احســاس یک 
شکســت استراتژیک و سازماندهی شــده از سوی رقیب را در بدنه اصلاح طلبی 

کشور ایجاد کند.
این احســاس به حتم ریزش بخش دیگری از سرمایه اجتماعی این جریان 
را به همراه خواهد داشــت. اتفاقی که در فرصت باقی مانده تا انتخابات ریاســت 
جمهوری 96، احزاب اصلاح طلب به ویژه با شــرایط اقتصادی و سیاسی امروز، 

نخواهند توانست به راحتی جبران نمایند. 
سهشد...فتیلهرابکشیدپایین!

نشریات زنجیره ای با پیش بینی ناکامی اصلاح طلبان در انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس، دیروز ریل خود را عوض کردند و این موضوع را به بوته فراموشی سپردند!
در حالی که این روزنامه ها تا چند روز پیش دم از پیروزی در انتخابات و ریاست 
عارف با 168 رای می زدند، دیروز )یک روز مانده به انتخابات هیئت رئیسه( خط 
این روزنامه ها به طور هماهنگ عوض شد. روزنامه های مذکور با انتشار یکنواخت 
تصور حضور هاشمی، روحانی و سیدحسن خمینی در مجلس تیترهای مشترکی 

از این قبیل را انتخاب کرده اند: 
- هفت صبح: مجلس میانه روها

- شهروند: مجلس دهم؛ پایان تندروی ، آغاز اعتدال
- فرهیختگان: تشکیل مجلس میانه روها

- اعتماد: معماران مجلس اعتدال در روز افتتاح
- آفتاب یزد: پایان روزهای ملال آور

- شرق: زنگ امید در بهارستان
به نظر می رسد این قبیل تیترها برای تشفی خاطر و روان درمانی مخاطبان 
از همه جا بی خبر اســت که پس از چند مــاه لغزخوانی و لاف پیروزی مدعیان 
اصلاح  طلبان، اکنون تعلق 9 کرسی از 12 کرسی هیئت رئیسه به اصولگرایان را 
مشاهده می کنند. عارف در وزن کشی دیروز و در مقابل 173 رای لاریجانی، بیش 

از 103 رای کسب نکرد و از ریاست هیئت رئیسه موقت بازماند.
افراطیون اصرار داشتند ابقای لاریجانی در ریاست را محافظه کاری و انتخاب 
عارف را تغییر جا بزنند اما آنچه معلوم اســت آنها کمترین موفقیتی به دســت 
نیاورده انــد ضمن اینکه همیــن طیف پیش از این عــارف را اصلاح طلب بدلی 

توصیف می کردند.
گسترشنگرانیحامیاندولت
ازتشدیدرکوددرپسابرجام

عملکرد ناموفق دولت در زمینه اقتصادی، محافل اقتصادی و رسانه ای حامی 
دولت را نگران کرده است.

خبرگزاری اصلاح طلب ایســنا با اشاره به پزُ کاهش تورم از سوی مسئولان 
دولتی، از قول حجت الله میرزایی اقتصاددان نوشت: کاهش قیمت کالاها و خدمات 
مصرفی در اردیبهشت نسبت به فروردین نشانه دوران رکود اقتصادی است. تورم 
منفی در کنار شــاخص هایی مانند تعطیلی بنگاه های اقتصادی و... نشــانه های 
خوبی نبوده و بیانگر آن هستند که تولید در وضعیت رونق اقتصادی قرار ندارد.

این مدرس دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، همچنین بیان کرد: با 
توجه به این شرایط، گرچه تاکنون سیاست های مقابله با تورم دولت موفق بوده 
است، ولی لزوما ادامه این سیاست ها به نفع اقتصاد کشور نیست و ممکن است 

به تعمیق رکود دامن بزند.
همزمان روزنامه دنیای اقتصاد ضمن ستایش از توافق برجام نوشت: »در پی 
این موفقیت بزرگ همه انتظار گشایشی جدی در زمینه های اقتصادی داشتیم؛ 
زیرا از یک طرف تحریم های جدی برداشته می شد و از طرف دیگر دولتی توانمند 
را در حیطه توافق هســته ای آزموده بودیم. ولی به نظر می رسد آن گونه که فکر 
می کردیم در حیطه اقتصاد اتفاق نیفتاد و روند امور حاکی از آن است که در آینده 
نیز چنین نخواهد شد. در ابتدا مواردی از انتظارات و عدم توفیق ها را مرور کنیم 
با ذکر این مهم که برای راهگشایی در بستر اقتصادی بیشتر بر مشکلات تمرکز 
خواهیم کرد. این دولت نتوانسته برنامه ای برای رشد اقتصادی ارائه دهد تا مردم 
و جامعه کسب و کار بدانند که چه آینده ای در پیش رو دارند. این بی برنامگی به 

چه دلیل به وجود آمده است؟

دولتبرعکسمیفهمد
اینمدلکاهشتورمیعنیتعمیقرکود!

در حالی که مقامات دولتی مرتبا با افتخار از نزدیکی به تک رقمی شــدن 
نرخ تورم ســخن می گویند، یک اقتصاددان این اتفاق را نشانه عمیق تر شدن 

رکود اقتصادی و خطرناک توصیف کرد.
محمدقلی یوســفی به روزنامه شرق گفته است: کاهش تورم به هیچ وجه 
نشــان دهنده این نیست که کلیت اقتصاد بهبود پیدا کرده است؛ گرچه شاید 
قیمت برخی اقلام به شــدت افت کند. اگر کسی کمترین اطلاعاتی از شرایط 
بحران رکود تورمی داشته باشــد، می داند که در این وضعیت قیمت ها پایین 
می آینــد. در حالی کــه پایین آمدن قیمت ها، به خصــوص قیمت های بخش 
صنعت و کشاورزی، نه تنها پسندیده نیست بلکه تاسف بار هم خواهد بود چرا 
که نشان دهنده وخیم شدن وضعیت رکودی در داخل جامعه است. وقتی روز 
به روز تعداد بیکاران بیشتر می شود، طبیعتا دستمزد واقعی نیروی کار پایین 
آمده اســت یا وقتی انواع کالاهای خارجی وارد کشور می شوند، طبیعتا کالای 

داخلی بی ارزش می شود و قیمتش پایین می آید. 
وی می افزاید: زمانی می توان ادعا کرد با کاهش نرخ تورم دستاوردی در یک 
اقتصاد صورت گرفته که تولیدات داخلی افزایش یافته باشد و نسبت  مصرف 
داخلی به تولید داخلی به گونه ای باشد که نشان دهد بیشتر از تولیدات داخلی 
اســتفاده کرده ایم اما اطلاعاتی که وجود دارد نشان می دهد نسبت استفاده از 
کالاهای وارداتی در سبد مصرفی خانوار افزایش پیدا کرده؛ یعنی واردات جای 
تولیدات داخلی را گرفته است پس حتی اگر منفی شدن تورم نشان دهد که 

قیمت ها افت کرده اند، نشان دهنده واردات است.
یوسفی تصریح کرد: اطلاعات مرکز آمار درباره رشد اقتصادی نشان می دهد 
رشد صنعت در سال گذشته 2/2 منفی بوده است. اگر بیکاری گسترده را با منفی 
شدن رشد صنعت و تعمیق رکود تورمی در بخش های صنعت و کشاورزی در 
نظر بگیریم، طبیعی است که قیمت ها باید پایین بیایند. اما با ادامه این روند، 
بحران ریشه دارتر می شود؛ شاهد این خواهیم بود که مردم با فشارهای مضاعفی 
روبه رو می شــوند و پایین آمدن سطح درآمد آنها، قدرت خریدشان را کاهش 
داده و باعث می شــود هم رکود عمیق تر شود و هم بیکاری گسترش پیدا کند 

و مشکلات اجتماعی به وجود آید.
وی اظهار داشت: یکی از ویژگی های رکود، کاهش قیمت هاست منتها ما تنها 
رکود نداریم بلکه رکود تورمی داریم؛ در بخش های تولید شاهد رکود و کاهش 
قیمت و در بخش های خدماتی، واردات، واسطه گری های مالی و مسکن شاهد 
رکود تورمی هستیم. اینها متورم هستند و منابع در آنها جمع شده اند؛ در نتیجه 
می بینیم نقدینگی به جای اینکه در بخش تولید متمرکز باشد، به سمت بخش 
خدمات و واسطه گری های مالی و... رفته است که باعث می شود قیمت ها در این 
فعالیت ها بالا رود اما قیمت بخش های تولید پایین بیاید. این یعنی رکود تورمی 
تعمیق می شود. مسئله قابل توجه این است که وقتی کاهش قیمت از کالاهای 

مصرفی به سمت کالاهای سرمایه ای برود، یعنی رکود عمیق تر شده است.
ارگانسیا:مجلسخبرگانپنجم
انقلابیترازخبرگانچهارماست

ارگان رســمی سازمان سیا نوشت انتخابات هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
نشان می دهد این مجلس به نسبت مجلس قبلی نزدیکی بیشتری با رهبری دارد.
وب ســایت رادیو فردا به قلم »ع-الف« یکی از عناصر فراری دفتر تحکیم 
نوشــت: نتیجه انتخابات هیئت رئیسه خبرگان نشان داد که موقعیت مسلط 
مجلس خبرگان تداوم یافته و ترکیب کنونی نزدیکی و تبعیت بیشتری از رهبری 
در مقایسه با مجلس چهارم دارد. در هیئت رئیسه همه افراد اعم از رئیس، نواب 
رئیس، منشی و کارپرداز همه از نزدیکان و چهره های شاخص اصولگرایان هستند.
رادیو فردا می افزاید: کسب 51 رای احمد جنتی نشان می دهد که گرایش 
اکثریت خبرگان بیشتر به سمت بخش تندرو متمایل شده است. جنتی 6 رای 
بیشــتر از آراء محمد یزدی در آخرین سال انتخابات هیئت رئیسه در مجلس 
خبرگان چهارم آورد. اهمیت این مسئله وقتی بیشتر روشن می شود که در اولین 
انتخابات هیئت رئیسه بعد از درگذشت آیت الله علی مشکینی، جنتی با کسب 

34 رأی رقابت را به اکبر هاشمی رفسنجانی با 41 رای باخت.
در ادامه این تحلیل آمده اســت: برخلاف ادعای هاشــمی ترکیب هیئت 
رئیســه نه تنها از دید وی خوب نیســت بلکه با انتظاراتش از مجلس خبرگان 
فاصله چشمگیری دارد.  بعد از موضع گیری های وی در جریان جنبش سبز که 
با رهبری زاویه آشــکار داشت حساسیت ها نسبت به ریاست وی فعال شد. در 
این دوره نیز رفسنجانی با درک موازنه قوا و فقدان هرگونه بختی برای رئیس 
شــدن، ناگزیر به سمت کاندیدا کردن چهره های میانه و بینابین رفت. اما این 

تمهید در فضای دو قطبی شکل گرفته کارساز واقع نشد.

گفت: آمریکایی ها می گویند نتیجه برجام برای ایران همین است 
که بوده و اگر چیزی بیشتر می خواهند باید امتیاز جدید بدهند و در 

سیاست داخلی و خارجی خود هم تجدیدنظر کنند.
گفتم: حالا همین که تا به حال بوده چیست؟

گفــت: به قول رئیس بانک مرکزی »تقریبا هیچ« ... تحریم ها که 
برداشته نشده، دارایی های مسدود شده که دریافت نشده، ارتباط بانکی 

برای تجارت هم که برقرار نشده و...
گفتم: ولی سانتریفیوژهای ما از 20 هزار دستگاه به 8 هزار 
کاهش یافته، غنی سازی 20 درصد را متوقف کرده ایم، راکتور 
اراک را بتن ریخته ایم،  9700 کیلو اورانیوم غنی شــده را از 

کشور خارج کرده ایم و...
گفت: پس چرا حامیان برجام، به جای اینکه بر ســر آمریکا فریاد 
بکشند و عهدشکنی و کلاهبرداری شیطان بزرگ را ملامت کنند، به 
منتقدان حمله می کنند و دق و دلی خود را سر آنها خالی می کنند؟!
گفتم: چی بگم؟! یارو می گفت این تزریقاتچی ها یک جوری 
به آدم آمپول می زنند که انگار 90 درصد مشکلات آنها تقصیر 

ماست!

خارجی  روابط  شورای  عضو 
آمریکا  تاکید کرد: توافق هسته ای 
نزدیکان  نتوانست  وجه  هیچ  به 
رئیس جمهور ایــران را در بدنه 
ایران  خارجی  و  داخلی  سیاسی 
جا بیانــدازد و عبــارت اینکه 
اعتدال گرایــان در انتخابات ماه 
فوریه پیروز شــده اند تنها یک 

تخیل و وهم است.
مجلــه آمریکایــی نیوزویک در 
گزارشــی به قلم »الیــوت آبرامز« با 
عنــوان »دیگــر مزخرفــی در مورد 
پیروزی اعتدالگرایان در ایران نشنویم« 
به شکست حزب اعتدال در انتخابات 
پرداخت و نوشت: در حالی که توافق 
هسته ای ایران با غرب در سال گذشته 
امضا شده است، یکی از دلایل امضای 
آن این بود که این توافق می تواند به 
اعتدالگرایــان در ایران کمک بزرگی 
انجــام دهد و زمانی هم که انتخابات 
مجلس و انتخابات مهم خبرگان رهبر 
ایران انجام شد بسیاری از تحلیلگران 
اعلام کردند کــه اعتدالگرایان پیروز 

انتخابات ایران شده اند.
عضو شورای روابط خارجی آمریکا 

و نویسنده این مقاله در مجله نیوزویک  
ابراز داشــت: »بعد از انتخابات ایران، 
روزنامه وال اســتریت ژورنال با تیتر 
»اعتدالگرایان انتخابات کلیدی ایران 
را پیروز شــدند« و یا ان پی آر با تیتر 
کرســی های  اکثریت  »اعتدالگرایان 
مجلس خبرگان را از آن خود کردند 
و حزب اعتدال ایران مشت محکمی 
را به تندرو ها زده است« و وب سایت 
شبکه فاکس نیوز با تیتر »اصلاح طلبان 
و اعتدالگرایان ایران که حامی توافق 
هسته ای بوده اند انتخابات مهم ایران 
را از آن خــود کرده اند« به انتخابات 

ایران پرداختند.
 مقاله نویــس نیوزویک در ادامه 
افــزود: برخــی از تحلیل گران و من 
در همان زمــان نیز تحلیل متفاوتی 
داشتیم و در همان زمان نیز پیروزی 
اعتدالگرایان را تخیلی بیش ندانستیم. 
اکنون نیز با پیروزی احمد جنتی برای 
ریاست انتخابات مهم خبرگان رهبری، 
تحلیــل بســیاری از خبرگزاری ها و 
رسانه های غرب چیز دیگری را نشان 
می دهد و همه  از پیروزی اصولگرایان 

در انتخابات ایران حرف می زنند.

الیوت آبرامز در ادامه نوشــت: به 
عبارت دیگــر باید گفت اکنون ثابت 
شده اســت که پیروزی اعتدالگرایان 
در انتخابــات فوریه، قطعا رد شــده 
است. اکنون مجلس خبرگان رهبری 
که گفته می شــد در آن تندروهای 
ایران شکسته خورده اند، احمد جنتی 
را به عنوان رئیس مجلس خود انتخاب 

کرده است.
به گزارش فارس عضو شــورای 
روابط خارجی آمریکا در پایان تاکید 
کــرد: »در نهایت چیزی که می توان 
گفت این اســت که توافق هسته ای 
بــه هیچ وجــه نتوانســت نزدیکان 
رئیس جمهور ایران را در بدنه سیاسی 
داخلی و خارجی ایران جا بیاندازد و 
عبارت اینکه اعتدالگرایان در انتخابات 
مــاه فوریه پیروز شــده اند تنها یک 
تخیل و وهم اســت. اکنون مجلس 
خبــرگان رهبری ایــران فردی را به 
عنوان رئیس خود انتخاب کرده است 
که او تندرو ترین روحانی ایران است 
و مجلــس خبرگان ایران اســت که 
رهبــر عالی آینده ایــران را انتخاب 

خواهد کرد.

عضو شورای روابط خارجی آمریکا:

پیروزی اعتدال گرایان
در انتخابات ایران توهم بود

آمریکایی  اندیشکده  یک 
که  کرد  تاکید  گزارشــی  در 
وابستگی اقتصادی، ابزار غرب 
برای تغییر رفتار ایران پس از 

برجام است.
اندیشکده  آمریکایی »میدل ایست« 
در جدیدترین گزارش خود به وضعیت 
اقتصادی ایران پس از توافق هسته ای 
پرداخته اســت؛ این گزارش توسط 
زُبیر اقبــال یکی از پژوهش گران این 
اندیشکده و تحت عنوان »گزینه های 
اقتصادی پســاتحریم ایران« منتشر 
شــده که اقتصاد ایران را قرار گرفته 
در یــک چهارراه می دانــد و معتقد 
اســت: در حالی که انتظــار می رود 
لغــو تحریم ها باعث رشــد اقتصادی 
ایران شــود، شــاخص های ضعیف و 
چشــم انداز مخدوش آن، رشد آن را 

محدود می کند.
ایــن گزارش بــا متهم کردن 
ایران به تجــاوز منطقه ای و بیان 
این موضوع کــه اگر ایران گزینه 
سیاســی حفظ وضعیــت کنونی 
)در منطقــه( را در پی گیرد، در 
ایــن صــورت آمریکا بایــد برای 
ایران مشــخص ســازد کــه این 
سیاست با مقاومت شدید آمریکا 
و کشورهای منطقه مواجه خواهد 
شــد و در این رابطه می نویســد: 
بازیکنان اصلی تحت فشــار  اگر 
قرار گیرند تا مســتقیما در بخش 
نفت ایران ســرمایه گذاری کنند، 
این امر می تواند به متقاعدسازی 
مقامــات ایرانی کمک کند تا آنها 
با برگزیدن اســتراتژی دیگری به 
درســتی به چالش های اقتصادی 
داخلی بپردازند و توازن استراتژیک 

منطقه ای را بپذیرند.
معتقد  آمریکایی  اندیشــکده 
اســت که به منظور تشویق ایران 
برای پیگیری گزینه سیاسی اجرای 
هماهنگ  و  گســترده  اصلاحات 
مد نظر غــرب، آمریکا و نهادهای 
بین المللی باید از رویکرد یادشده 
حمایت کنند: همــکاری با دیگر 
صادرکننده  منطقه ای  کشورهای 
نفت برای ایجاد قیمت جهانی نفت 

باثبات و واقعی، وابستگی متقابلِ 
سنتی را احیا خواهد کرد، و کمک 
می کند تا ایران تغییر موضع داده و 
بدنبال سیاست خارجیِ سازگاری و 
همکاری منطقه ای باشد. وابستگی 
متقابل با بــازار جهانی و جریان 
را  ایران  بالاتر،  ســرمایه خارجیِ 
تشویق خواهد کرد تا بدنبال مواجه 
منطقه ای کمتری باشد و لذا باعث 

تسهیل در ثبات منطقه شود.
در  اندیشکده »میدل ایست« 
ادامه به گزینه دیگر مقامات ایران 
یعنی اجرای اصلاحات سیاسی نرم 
و خنثی مطلوب غرب اشاره می کند 
کــه در صورت اتخــاذ این گزینه 
پیشنهاد  ایرانی،  توسط مسئولان 
می دهد که سهامداران منطقه ای 
و جهانی می بایست گام های لازم 
را بردارند تا مقامات ایرانی به سوی 
موضع گیری سیاسیِ فعال مدنظر 
غربی هــا حرکت کننــد: کاهش 
محدودیت های تجاری و همکاری 
سرمایه گذاری در بخش غیرنفتی 
می تواند منوط به اصلاحات سیاسی 
داخلی )در ایران( شود. به همین 
تولیدکنندگان  ســازگاری  سان، 
اصلی نفت در تنظیم قیمت های 
نفت می تواند انگیــزه ای برای به 
چالش کشاندن اصلاحات سیاسی 

باشد.
این گزارش ســپس می افزاید 
که به نفع تمامی عوامل درگیر در 
پویایی های منطقه اســت تا ایران 
را ترغیب کنند که گزینه دیگری 
یعنی اجرای اصلاحات گسترده و 
هماهنــگ مد نظر غرب را اختیار 
کند و سیاســت اقتصــادی مورد 
نیاز و اصلاحات ساختاری را اجرا 
کند و در این رابطه می نویســد: 
»تمرکززدایی از تصمیم گیری در 
خصوص سیاست اقتصادی و ایجاد 
نقش بزرگتر برای بازار در تخصیص 
منابع، همراه با نقش کاهش یافته 
بخش عمومی در اقتصاد، حیاتی 
است. این گام ها رشد را به همراه 
خواهد داشت، فرصت های شغلی را 
افزایش خواهد داد، و از یکپارچگی 

ایــران با اقتصادهــای منطقه ای 
و جهانــی حمایــت می کند. آنها 
همچنین باعث قدرتمند شــدن 
بخش های متوسط جامعه خواهند 
شد که در انتخابات 2013 روحانی 
را انتخاب کردند و در پیروزی های 
انتخابات تــازه مجلس نیز نقش 

داشتند«.
شرکای  آمریکایی،  اندیشکده 
تجــاری اصلــیِ تحــت حمایت 
بین المللی  آمریکا، سرمایه گذاران 
و آژانس هــای وام دهی را به عنوان 
عواملی که می توانند نقش مهمی 
در ایــن فرایند اصلاحات مطلوب 
غــرب در ایران داشــته باشــند، 
معرفی می کند و معتقد است: »در 
حالی که نیروهای داخلی بر بحث 
پیرامون استفاده از درآمدهای نفتیِ 
کمتر پیش بینی شده فایق خواهند 
آمد، نیروهای خارجی می توانند بر 
مسیر تخصیص منابع اثر گذاشته 
و به دســتیابی ایــران به اهداف 

دومنظوره خود کمک کنند.
ایران نه تنهــا در بخش نفت 
بلکه در توسعه فعالیت های فشرده 
فناوری در بخــش غیرنفتی، که 
برای پرداختن به افزایش بیکاریِ 
جمعیت باســوادترِ جــوان مورد 
نیاز اســت، نیز به سرمایه گذاری 
خارجی وابســته خواهــد بود. به 
است  خارجی  سرمایه گذاران  نفع 
کــه مورد حمایت سیاســت های 
مناسب بازارمحور در مشارکت با 
قرار گیرند  سرمایه گذاران داخلی 
که کمتر بــا قوانین و کنترل های 

دست و پا گیر مواجه اند«.
مشــرق،  رش  ا گــز بــه 
سپس  اندیشکده »میدل ایست« 
به نقش مهمی که ســازمان های 
چندجانبــه اقتصــادی و مالی و 
دولت های کشورهای سرمایه گذارِ 
اصلــی می تواننــد در فرآیند این 
اصلاحات یادشــده در ایران ایفا 
کنند، اشــاره کرده و پیشــنهاد 
می دهد که ســازمان هایی مانند 
بانــک جهانی به مقامــات ایرانی 
توصیه کنند که اصلاحات سیاسی 

اندیشکده میدل ایست مطرح کرد

وابستگی اقتصادی
ابزار غرب برای تغییر رفتار ایران پس از برجام

لازم )مطلــوب غــرب( را به اجرا 
درآورنــد: »موضع آنهــا می تواند 
اثر مثبــت مهمی در انتخاب های 
ســرمایه گذاری خصوصی داشته 
باشــد. عضویت سریع در سازمان 
تجــارت جهانی و دسترســی به 
با  بازارهای جهانــی آزاد، چرخه 
فضیلت آزادســازی و یکپارچگی 
اقتصــادی را کامــل خواهد کرد. 
موضع صریح به بازداشتن مداخله 
ایران با هدف جایگزین کردن توازن 
استراتژیک منطقه ای می تواند منجر 
به تاثیرگذاری بر تصمیم گیری های 
مربوط به تخصیص منابع و توازن 
در اولویت ها در جهت رشد داخلی 

شود«.


